. A
rq: R

elatório M
ensal de A

tividades da R
ecuperanda

Maringá/PR – Av. Duque de Caxias, n. 882, cj. 210, CEP 87.020-025. +55 44 3041-4882   11 de 29
São Paulo/SP – Avenida Paulista, 2300, Andar Pilotis - Edifício São Luiz Gonzaga Cerqueira César – Centro CEP: 01310-300. +55 11 2847-4958
www.valorconsultores.com.br

9. Informações Financeiras

9.1 Balanço Patrimonial

9.1.1 Ativo

Os dados da evolução da composição dos Ativos serão apresentados de forma comparativa de junho de 2017 a novembro de 2018, demonstrando as

principais variações que proporcionaram um decréscimo de 0,9% no período de outubro a novembro de 2018.

Fonte: Elaborado por Valor Consultores a partir dos dados fornecidos pela Atacado Liderança.

Caixa e Equivalentes a Caixa: O grupo Caixa e Equivalentes a Caixa é composto pelas contas “Caixa” e “Bancos”, onde se observou uma redução de 50,7% de

outubro a novembro de 2018. Ao se analisar o valor nominal, representou apenas cerca de R$3.023,00, e refere-se as movimentações diárias ocorridas neste

tipo de conta.

jun/17 AV out/18 AV nov/18 AV
AH

nov18/jun17

AH

nov18/out18

Variação

nov18/jun17

Variação

nov18/out18

Ativo Circulante 11.167.807 27,5% 2.053.053 7,1% 1.848.173 6,4% -83,5% -10,0% -9.319.634 -204.881

Caixa e Equivalentes a Caixa 326.884 0,8% 5.964 0,0% 2.941 0,0% -99,1% -50,7% -323.943 -3.023

Contas a Receber 5.152.976 12,7% 131.768 0,5% 126.077 0,4% -97,6% -4,3% -5.026.899 -5.691

Outros Créditos 100.000 0,2% 100.000 0,3% 100.000 0,3% 0,0% 0,0% 0 0

Adiantamentos -1.393 0,0% 0 0,0% 0 0,0% -100,0% 0,0% 1.393 0

Tributos a Recuperar 0 0,0% 2.953 0,0% 0 0,0% 0,0% -100,0% 0 -2.953

Estoques Diversos 5.589.339 13,8% 1.812.368 6,3% 1.619.154 5,6% -71,0% -10,7% -3.970.185 -193.214

Ativo Não Circulante 29.461.316 72,5% 26.868.043 92,9% 26.817.275 93,6% -9,0% -0,2% -2.644.041 -50.768

Ativo Realizável a Longo Prazo 2.442.483 6,0% 18.636.208 64,4% 18.636.208 65,0% 663,0% 0,0% 16.193.725 0

Outros Créditos a Longo Prazo 2.442.483 6,0% 0 0,0% 0 0,0% -100,0% 0,0% -2.442.483 0

Bens Destinados a Venda 0 0,0% 18.636.208 64,4% 18.636.208 65,0% 0,0% 0,0% 18.636.208 0

Ativo Permanente 27.018.833 66,5% 8.231.835 28,5% 8.181.067 28,5% -69,7% -0,6% -18.837.767 -50.768

Investimentos 3.624 0,0% 3.624 0,0% 3.624 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Imobilizado 26.971.531 66,4% 8.190.525 28,3% 8.142.665 28,4% -69,8% -0,6% -18.828.866 -47.860

Intangível 43.679 0,1% 37.686 0,1% 34.778 0,1% -20,4% -7,7% -8.901 -2.908

Total do Ativo 40.629.123 100,0% 28.921.097 100,0% 28.665.447 100,0% -29,4% -0,9% -11.963.676 -255.649

Ativo (R$)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ8CA WR74R HNRV2 CPR3R

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0017785-95.2017.8.16.0021 - R
ef. m

ov. 2618.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo

27/01/2019: JU
N

T
A

D
A

 D
E

 P
E

T
IÇ

Ã
O

 D
E

 C
O

M
P

R
O

V
A

N
T

E
 E

/O
U

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

A
 P

A
R

T
E

. A
rq: R

elatório M
ensal de A

tividades da R
ecuperanda

Maringá/PR – Av. Duque de Caxias, n. 882, cj. 210, CEP 87.020-025. +55 44 3041-4882   12 de 29